
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 82 di data 26-11-2020    

Oggetto: Incremento di bilancio per maggiori entrate e spese vincolate – PROGETTO WIKI ME UP. 
 

PREMESSO che l’ Istituto Comprensivo Aldeno – Matterello ed altre tre Istituzioni Scolastiche del Trentino hanno 

aderito ad un Bando “ Bando per progetti innovativi di sperimentazione didattica 19 – 21” pubblicato dalla 

Fondazione CARITRO teso ad incentivare e promuovere percorsi di formazione innovativi digitali - PROGETTO WIKI 

ME UP. 

CONSIDERATO che l’ Istituto Comprensivo Isera - Rovereto è stato individuato quale scuola capofila per la 

gestione amministrativa dell’iniziativa. 

CONSIDERATO che l’ Istituto Comprensivo Aldeno - Mattarello risulta essere partner nel Progetto WIKI ME UP;  

CONSIDERATO che in data 29 novembre  2019 è pervenuta comunicazione da parte dell’ Istituto Comprensivo di 

Isera Rovereto in cui si conferma la concessione a favore dell’ Istituto Comprensivo Aldeno Mattarello  

dell’assegnazione straordinaria richiesta par  ad € 9.637,50, di cui € 5.500,00 imputati e spesi nel corso dell’ 

esercizio finanziario 2019 (per l’ acquisto di apparecchiature elettroniche). 

CONSIDERATO che il finanziamento residuo pari ad € 4.137,50 è da imputare all’ esercizio finanziario 2020 al 

fine di consentire l’attivazione di corsi di formazione didattico - digitali (erogati da consulenti esterni e docenti 

interni) e la gestione degli strumenti informatici;  

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere al conseguente incremento della previsione a 

Bilancio 2020 per maggiore entrata e spesa vincolata, procedendo alla relativa operazione sia sul capitolo di 

entrata E421160 (Contributi agli investimenti da Agenzie ed Enti Strumentali) che sui capitoli di uscita 402230 

(Servizi informatici a supporto della didattica) per € 400,00, e capitolo 402170 (incarichi liberi professionisti e 

consulenza didattica) per € 3.737,50 per consentire di sostenere le spese relative all’ attuazione del progetto. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio e in particolare l’art. 51, comma 2 lett. d) che prevede la possibilità di variazione compensativa tra le 

dotazioni di cassa delle missioni e dei programmi di diverse missioni; 

VISTA la Legge Provinciale n. 7/1979 e s. m. i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità generale della 

Provincia autonoma di Trento), e in particolare l’art. 27 comma 3, nonché il relativo Regolamento di contabilità 

approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 

provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg) per le disposizioni 

compatibili con quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 118/2011; 

VISTA la comunicazione di approvazione e concessione dell’assegnazione da parte dell’ Istituto Comprensivo Isera 

- Rovereto; 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  



 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

VISTO il Bilancio finanziario di previsione 2020-2022, approvato dal Consiglio dell’istituzione in data 20 dicembre 

2019 con delibera n. 40; 

VISTO il Bilancio finanziario gestionale E.F. 2020 adottato con determinazione della Dirigente n. 87 in data 21 

dicembre 2019; 

DETERMINA 

1. Di incrementare in termini di competenza le previsioni a Bilancio 2020 sul capitolo di entrata E421160  per l’ 

importo di € 4.137,50 e sui capitoli di uscita 402170 per l’ importo di € 3.737,50 e 402230 per l’importo di euro 

3.737,50. 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 – COMPETENZA 

ENTRATE 

Titolo 

Tipologia Categoria 
Capitolo Importo Note 

2 

2.01.01 

 

E421160 
Contributi agli 
investimenti 
da Agenzie 

+ € 4.137,50 
ASSEGNAZIONE PER PROGETTO “RAGAZZI IN 

RIFUGIO” 

SPESE 

Missione 

Programma 

 

Capitolo Importo Note 

 

04 

0402 

402170 
incarichi liberi 
professionisti e 

consulenza 
didattica 

€ 3.737,50 incarichi liberi professionisti e consulenza 
didattica 

 

04 

0402 

402230  
Servizi 

informatici a 
supporto della 

didattica 

€ 400,00 Servizi informatici a supporto della 
didattica 

 
                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                                                                 prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, 
si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 della L.P. 7/1979.   

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 

 


